Протокол № 93
ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ ПО АДРЕСУ:

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ
 УЛ. УРАЛЬСКАЯ ДОМ 68 КОРПУС 1,
ПРОВЕДЕННОГО В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

по вопросам общедомовых нужд многоквартирного дома
г. Екатеринбург

« 14 » апреля 2021 года

Годовое общее собрание собственников помещений проводилось в форме очно-заочного голосования в соответствии со ст. 45, ст. 47 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Место проведения общего собрания помещение правления в подвале седьмого подъезда по адресу г. Екатеринбург, ул. Уральская, д. №68, корп.1.
Дата проведения общего собрания:

 «05» апреля 2021 г. с 19 ч 00 мин до 20 ч 00 мин  - очная форма.

 «06» апреля 2021 г. с 19 ч 00 мин до 20 ч 00 мин - заочная форма.
Общее собрание проводится по инициативе председателя ТСЖ «Уральская 68/1»

О проведении собрания собственники помещений многоквартирного дома извещены надлежащим образом. (реестр вручения сообщений о проведении годового общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: свердловская область, город Екатеринбург, ул. уральская дом 68 корпус 1, в форме очно-заочного голосования прилагается к настоящему протоколу)

На общем собрании присутствуют собственники*:

Количество присутствующих на общем собрании очно-заочной формы: 94 (девяносто четыре) собственника (список прилагается).

Количество приглашенных лиц на общем собрании: отсутствуют
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме (без площади мест общего пользования) 5211,6 кв.м, в том числе 4279,9 кв.м площадь жилых помещений, 931,7 кв.м площадь нежилых помещений.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 5211,6 (кв.м).

Бланки бюллетеней голосования (оформленных в письменной форме решений собственников по вопросам, поставленным на голосование) передавались в помещении правления в подвале седьмого подъезда по адресу г. Екатеринбург, ул. Уральская, д. №68, корп.1.
            Подведение итогов голосования проводилось «08» апреля 2020 г. по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская, д. №68, корп.1. в помещении правления в подвале седьмого подъезда.
В очно-заочной форме собрания приняли участие всего 94 собственника, обладающих 3372,65 кв. м, голосов, что составляет 81,64% от общего количества голосов собственников многоквартирного дома.
Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется
Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Избрание председателя общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская 68, корп.1.

2. Избрание секретаря общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская 68, корп.1
3. Избрание счетной комиссии для подсчета голосов и подведения итогов общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская 68, корп.1
4. Выборы ревизионной комиссии

5. Установка магнитных наклеек или пломб на приборы учета ХВС и ГВС
6. Утверждение места хранения протокола общего собрания.
Собрание ведет председатель ТСЖ Уральская 68/1 Борисихина А.Р.
1. Избрание председателя общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская 68, корп.1.
Борисихина Альфия Радиковна: предлагается избрать председателем годового общего собрания собственников МКД меня Борисихину А.Р. (кв. №113).
Другие предложения есть? Других предложений нет. Прошу голосовать.

Голосовали:

«ЗА» - 3301,05 кв. м (97,88% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании).

«ПРОТИВ»- 0 кв. м (0% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании.).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 71,6 кв. м (2,12% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании.).
Решение принимается большинством 50%+1 голос от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании.
Решили:
Избрать председателем общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская 68, корп.1 – Борисихину Альфию Радиковну (кв. 113)
2. Избрание секретаря общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская 68, корп.1
Борисихина Альфия Радиковна: предлагается избрать секретарем общего собрания собственников многоквартирного дома Потапову Людмилу Александровну (кв. №20).
 Другие предложения есть? Других предложений нет. Прошу голосовать.

Голосовали:

«ЗА» - 3243,4 кв. м (96,17% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании).
«ПРОТИВ»- 85,6 кв. м (2,54% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании).

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 43,7 кв. м (1,30% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании).

Решение принимается большинством 50%+1 голос от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании.
Решили:
Избрать секретарем общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская 68, корп.1 – Потапову Людмилу Александровну (кв. №20)
3. Избрание счетной комиссии для подсчета голосов и подведения итогов общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская 68, корп.1
Борисихина Альфия Радиковна: предлагается избрать счетную комиссию общего собрания собственников МКД в количестве трех человек. А именно: Гагарину Елену Анатольевну (кв. №72), Реш Альбину Николаевну (кв. №120), Бычкова Андрея Викторовича (кв. №43).
Другие предложения есть? Других предложений нет. Прошу голосовать.

Голосовали:

«ЗА» - 3270,7 кв. м (96,98% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании).

«ПРОТИВ»- 0 кв. м (0% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании).

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 102 кв. м (3,02% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании).

Решение принимается большинством 50%+1 голос от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании.
Решили:
Избрать счетную комиссию для подсчета голосов и подведения итогов общего собрания собственников многоквартирного дома по адресу: г. Екатеринбург, ул. Уральская 68, корп.1 в составе Гагариной Елены Анатольевны (кв. №72), Реш Альбины Николаевны (кв. №120), Бычкова Андрея Викторовича (кв. №43)
4. Выбор ревизионной комиссии
Борисихина Альфия Радиковна: предлагаю избрать ревизионную комиссию из двух человек, а именно Реш Альбина Николаевна (кв. 120) и Болотова Марина Владимировна (кв. 82)
Другие предложения есть? Других предложений нет. Прошу голосовать.

Голосовали:

«ЗА» - 3213,6 кв. м (95,28% от общего числа голосов собственников помещений).

«ПРОТИВ» - 100,7 кв. м (2,99% от общего числа голосов собственников помещений).

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 58,4 кв. м (1,73% от общего числа голосов собственников помещений).

Решение принимается большинством 50%+1 голос от общего числа голосов собственников помещений.
Решили:
Избрать ревизионную комиссию из двух человек, а именно Реш Альбина Николаевна (кв. 120) и Болотова Марина Владимировна (кв. 82)
5. Установка магнитных наклеек или пломб на приборы учета ХВС и ГВС для предотвращения искажений показаний счетчиков
Борисихина Альфия Радиковна: предлагается установить магнитные пломбы на приборы учета ХВС и ГВС для предотвращения искажений показаний счетчиков холодной и горячей воды.
Реш Альбина Николаевна (кв. 120) За чей счет будет установка и кто будет устанавливать?

Борисихина Альфия Радиковна: за счет средств ТСЖ Уральская 68/1. Устанавливать будет председатель и сантехник.

Вопросы есть? Вопросов нет. Прошу голосовать.

Голосовали:

«ЗА» - 2666,1 кв. м (79,05% от общего числа голосов собственников помещений).

«ПРОТИВ» - 243,4 кв. м (7,22% от общего числа голосов собственников помещений).

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 362,5 кв. м (10,75% от общего числа голосов собственников помещений).

Решение принимается большинством 50%+1 голос от общего числа голосов собственников помещений.

Решили:
Установить магнитные пломбы на приборы учета ХВС и ГВС для предотвращения искажений показаний счетчиков.
6. Утверждение места хранения протокола общего собрания.
Борисихина Альфия Радиковна: утвердить место хранения протокола годового общего собрания собственников помещений многоквартирного дома в помещении правления в подвале седьмого подъезда по адресу г. Екатеринбург, ул. Уральская, д. №68, корп.1.
Вопросы есть? Вопросов нет. Прошу голосовать.

Голосовали:

«ЗА» - 3422,1 кв. м (100% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании).

«ПРОТИВ»- 0 кв. м (0% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании.).

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 кв. м (0% от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании.).

Решение принимается большинством 50%+1 голос от общего числа голосов собственников присутствующих на собрании.

Решили:
Утвердить место хранения протокола годового общего собрания собственников помещений многоквартирного дома в помещении правления в подвале седьмого подъезда по адресу г. Екатеринбург, ул. Уральская, д. №68, корп.1.
Председатель собрания                                                               А.Р. Борисихина
Секретарь  собрания                                                                     Л.А. Потапова
PAGE
1